
                                        

 

 
https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

1 

Diário Oficial do 
CODEVALE 

     

Consórcio Pblico de Desenvolvimento  
Vale do Ivinhema - MS 

 

Nº 031                                      Terça - Feira, 27 de Fevereiro de 2024       

  Órgão de Divulgação Oficial 

pela Resolução n de 11 de de 2024 

 
ADJUDICAÇÃO 

 

         
 CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 e 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 57/2023, CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, 
irregularidade ou de recurso pendente,  
 
RESOLVE:  
 
I – ADJUDICAR o processo do Pregão Eletrônico realizado pela Comissão de Licitação, com fulcro na 
Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 e alterações posteriores, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura 
e eventual aquisição Pedrisco e Pó de Pedra para o atendimento das demandas existentes nos 
municípios consorciados ao Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – 
CODEVALE. 
 
II – ADJUDICAR A(S) EMPRESA (S): 
 

MINERAÇÃO LAGOA BONITA, inscrita no CNPJ: 47.422.529/0001-67.  

Valor total do Processo: R$ 2.787.221,00 (dois milhões, setecentos e oitenta e sete mil e duzentos 

e vinte e um reais). 

Valor total por Lote: Lote 001 - R$ 181.539,00, Lote 003 – R$ 888.930,00, Lote: 004 – R$ 507.000,00, 

Lote 012 – R$ 1.209.752,00 

 
III – Desta forma adjudico este PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 e PROCESSO ADMINISTRATIVO 
nº 57/2023, na qualidade de Pregoeiro do CODEVALE. 
 
 

lV – Publique-se na forma legal. 
 

Anaurilândia - MS, 26 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

_______________________________________ 
Carlos Alberto Souza da Silva 

Pregoeiro 

Expediente: 

 

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE. 

Gestão 2023/2024 

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo  

 



                                        

    Diário Oficial Nº 031                      Terça - Feira, 27 de Fevereiro 2024                                   CODEVALE 

   

 

 

 
https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

2 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024 

 

Considerando a necessidade do CODEVALE de promover a contratação do 
objeto abaixo referido, considerando a cotação de preços realizada, devidamente constante em certidão, 
e considerando que a contratação, pela sua natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra que possa 
ser realizada conjunta e concomitantemente e que, no somatório total, ultrapasse o limite previsto para 
dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº 14.133/21, razão pela qual se justifica a formalização 
da presente dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 75, lI da Lei Federal nº 
14.133/21, no valor total de R$ 9.367,01 (nove mil, trezentos e sessenta e sete reais e um centavo), 
sendo R$ 6.584,23 (seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e três centavo) em favor 
da empresa LPS AGROFARMA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 
04.852.370/0001-08, com endereço na rua Padre Roque, 1891, Bairro Jardim Aurea, no Município de Mogi 
Mirim, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo (a) Senhor (a): LUIZ POMPÊO SCOMPARIN; 
R$ 2.376,78 (dois mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta e oito centavos) em favor da empresa 
MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ sob o nº 39.241.426/0001-72, com endereço na rua Das Magnolias, 68, Bairro 
Cidade Alta, no Município de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada pelo (a) Senhor (a): 
IRACI NILSA DE SOUZA MELO, e, R$ 406,00 (quatrocentos e seis reais) em favor da empresa 
CIRURGICA PARANAVAI LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 
30.766.874/0001-15, com endereço na Avenida Presidente Tancredo Neves, 198, Bairro Vila São Vicente, 
no Município de Paranavaí, Estado do Paraná, neste ato representada pelo (a) Senhor (a): ALEX DIAS 
DAMINELLI, cuja situações fiscais em relação à Seguridade Social estão regulares, para o fornecimento 
do seguinte objeto: 

 

OBJETO Aquisição de medicamentos e correlatos para atender as necessidades do 

projeto de castração de cães e gatos do CODEVALE. 

 

Para fazer frente às despesas decorrentes desta dispensa, fica indicada a seguinte dotação 

orçamentária: DOTAÇÃO: 02 - Consórcio Público Des. do Vale do Ivinhema - CODEVALE 1 - 

Consórcio Público Des. do Vale do Ivinhema - CODEVALE Função: 04 – Administração 

Subfunção: 122 – Administração Geral Programa: 0801 - Administração do Consorcio Ação: 2001 

- GERENCIAMENTO CONSENSUAL E ASSOCIADA DE SERVIÇOS PUBLICOS Ficha - 

3.3.90.30 Material de Consumo - 1.880.0000 - Recursos próprios dos consórcios. 

 
 Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em todos os seus termos e atos. 

 Publique-se o presente ato de dispensa. 
 



                                        

    Diário Oficial Nº 031                      Terça - Feira, 27 de Fevereiro 2024                                   CODEVALE 

   

 

 

 
https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

3 

Anaurilândia/MS, 26 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

DANIELE CABRIOTTI  

 Diretora Executiva 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-02-27T09:56:55-0300
	HIGOR GOMES ZANDONADI:05944144157
	Eu sou o autor deste documento




